
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Repubiic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e prishtines eshte dordzuar kerkesa nr. 05-350i02-152229119, dt.28.06.2019, e pronarit Haki

Mehmeti nga prishtina, pdrmes se ciles kerkohet caktimi i kushteve ndertimore per ndertimin e nddrtesave

shumd-banesore me afaizem,me etazhitet 2B+P+6+Nk (dy objekte) dhe B+S+P+6+Nk (nj6 objekt), ne

kuad6r te parceles kadastrale nr. 1866-0, ZK Prishtine, ne kuader te Planit Rregullues "Kalabria" dhe Plani

Zhvillimor Urban.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dordzohen nga data 15.08.2019 deri mi 29.08.2019, ne E-mail

adres6n: urban rishtin net

Krrshtet e orooozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shf\rtezimit te

tokes:

Ndertesa shumd-banesore me afaizdm -
2B+P+6+Nk dhe B+S+P+6+Nk

b. Vija rregulluese Sipas PRr. "K?lub4u"

c. Viia ndertimore Sipas PRr. "Kalabria"

d. Lartesia e lejuar n6 proporcion me distancdn nga

t:ufijte e parcelEs kadastrale pergjate mrges publike

Distancat e lejuara: n6 mes objekteve th - 1.5h

nd6rsa nga kufiri i parceles 0.5-0.75h. Te fasadat

pa ndrigim primar, minimumi i distances eshte

7.0m'.

e. Lartesia e lejuar n6 proporcion me distancdn nga

kufrjte anEsord an" te p".-e te p-""1eskadastra1e
Distanca e propozuar eshte min.l 1.08m'

f. Perqindja e siperfaqes nd6rtuese nd proporcron me

siperfaqen e Parcelds ku@ 40% - Sipas PZHU-se dhe PRr. "Kalbria"

C Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke ne

proporcion me siperfaqen e parcelEs kadastrale

(rsPN)

Per banim: 1.6 - 80*h (sipas PRr. "Kalabria")
Pdr afarizdm:2.8 - 207o (sipas PRr. "Kalabria")

Sipas PZHU-.6.14:! i-

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar nd proporcion me

siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ)

40% - sipas Vendimit 01 Nr.031-185481 te

dt.14.08.2015 te Kryetarit td Komunds sE

Prishtines

a Perqindja e siperfaqes se perdorshme n6ntok6sore nd

proporcion me siperfaqen e parcel s

60% (sipas Vendimit t€ Kryetarit t€ Komun€s sC

Prishtines)

j. Numri i hapesirave per vendparkime td automjeteve
I Vp f Njdsi Banesore * 1 VP / 30 m2 afaizdm
( sipas Rregullores MMPH NR.4911/16)

k. E dreita e ndrigimit natyror per drilqrelg!4stugse Po

L A ka qasje te pakufizuar ne mrge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- tr NukaPlikohet- tr

m. shfrytezimi i propozuar a do t€ gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona perreth?

Pn-l-l Io-X Nukaolikohet-n Sqaro:

.q, e.nte ndonje nga punEt nddrtimore n6 zona te mbrojtura , zona te veganta ose zona te veqanta te

mbrojtura?
Po-E Jo-X

n.

Ne bazd te Udhezimit administrativ 06/20.1

kdrkesave pEr kushte ndErtimore, leje nd(fi
2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi i fio

:imin e procedurave per pergatlt1en one snqyrtrrrurr

kategorine I dhe II te ndertimeve, neni 13, paragralet

Ie ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 dit€ve nga

ilne shkrim dhe pergjigja njeherdsh do t€ publikohet

I
henuar md lart€.

perfundimi i periudhes s€ komenteve, K$muira'do
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Komma e Prishtines Drejtoria e Urbilizmit


